4. *Euencerron*] Ms. *borroso*.

- [83] Item de Didaco Petri, quia scidit ligna sine mandato, 10 solidos.
- [84] Item de Lupo, filio Lupi Sancii Caluo, 10 solidos.
- [85] Item de Dominico Garsie Royo, 10 solidos.
- [86] Item de Petro Paschasii, 10 solidos.
- [87] Item de Paschasio, genero Benedicti, 10 solidos.
- [88] Item de Dominico, filio Bartholomei de Maen^{sa}, quia fuit accusatus de cannario, 15 solidos.
- [89] Summa parcium: 33 libras, 5 solidos, 6 denarios /fol. 53 v.

De quinto animalium de Aragonia delatorum

- [90] In uilla de Cortes, de Dominico Caluieylo, 25 solidos.
- [91] Item de domno Martino Enneci de Oriz, 40 solidos.
- [92] In uilla de Buynel, de quinto, per partes, 4 libras, 12 solidos.
- [93] In uilla de Arguedas, de quadam equa, 30 solidos.
- [94] Item de asinis, 4 solidos.
- [95] Item in Ribaforada, pro quodam asino, 6 solidos.
- [96] Item de quinto viginti quinque equarum de Ribaforada, venditarum gubernatori et domno Augerio de Malo Leone, 19 libras.
- [97] Item in Ribaforada, de quinto ouium, 90 oues.
- [98] Item in uilla de Ablitas, 35 oues.
- [99] In uilla de Cascant, 60 oues et sunt in summa nouem viginti quinque oues, qualibet oue vendita pro tribus solidis, 27 libras, 15 solidos.
- [100] Summa parcium: 56 libras, 12 solidos.
- [101] Item recepit de Aliama judeorum Tutele⁵, per manum domni Johannis Martini de Medrano, 100 libras.
- [102] Summa per se.
- [103] Summa tocius recepte: 567 libras, 18 denarios.

5. Stelle] Ms. tachado.

Expendit denarium

Opera facta.

- [104] Pro facienda quadam defensione vocata archera super porta castris de Cortes; lignis emptis apud Tutelam et portatis per aquam de Tutela vsque ad villam de Buynel, et de Buynel vsque ad uillam de Cortes cum saumeriis locatis; ferramentis portatis, clauis et seris emptis ad opus camere frumenti ubi seruatur garnisio castris; latomis et aliis operariis ibidem operantibus, et mulieribus dantibus terram et aquam, et saumeriis locatis ad portandum ligna et terram ad faciendas parietes de terra, vt apparet per partes alterius libri, 10 libras, 10 solidos, 3 denarios.
- [105] Item pro faciendo quodam molendino in castro de Cortes, cum lignis portatis de Tutela apud Cortes in saumeriis locatis, et pro portando quodam fusieillo de Tutela vsque ad Fonteyllas, et pro duobus curribus ad portanda ligna apud Cortes, et quadam mola empta, et latomis ipsam preparantibus, de Fontellas apud Cortes, et quodam fuso empto quia alter fuit fractus; pro portanda quadam mola molendini de Cortes ad castrum, et pro curando loco ad locandum molendinum, portanda terra cum saumeriis ad faciendum parietes molendini, latomis et aliis operariis ibidem operantibus et mulieribus dantibus terram et aquam in istis operibus per partes; saumeriis locatis ad portanda predicta ligna, vt apparet per partes alterius sui libri, 17 libras, 11 solidos, 2 denarios.
- [106] Item pro sedecim turribus factis in vallato ville de Cortes, per manum domni Johannis Martini de Medrano, latomis operariis et mulieribus ibidem operantibus.
- Item pro scindendis lignis in garena de Buynel et portandis per aqua et per terram usque ad Cortes.
- Item pro faciendo dicto vallato et mundando, cum operariis et mulieribus locatis, funibus et instrumentis vocatis espuestas ad extrahendum terram, et clauis emptis, vt apparet per partes sui libri, 84 libras, 13 solidos.
- [107] Item pro facienda quadam domo super ecclesia de Buynel, ad vigilandum, vt apparet per partes sui libri, 60 solidos.
- [108] In Fontellas, pro faciendis tribus turribus in castro destructis in parte, videlicet pro tapiandis dictis turribus cum latomis et operariis loci et mulieribus dantibus terram et aquam ac lutum, lignis et clauis emptis et latomis facientibus tecta in dictis turribus, et defensiones vocatas archeras et cooperientibus de tabulis camerariis, tabulis vocatis ripia et teglis et clauis emptis per partes; funibus et instrumentis vocatis espuestas ad

dandam terram emptis, saumeriis locatis ad dandam terram et aquam, vt apparet per partes sui libri, 17 libras, 12 solidos, 11 denarios, obolum.

- [109] Item, pro facienda alia turri minante ruinam, et tapianda dicta turri, cum saumeriis locatis ad portandam terram et aquam, lignis tabulis de pinu, tablis vocatis alcarnias, adobe et clauis emptis, latomis carpentariis et aliis operariis ibidem operantibus, et mulieribus dantibus terram et aquam, et instrumentis vocatis espuertas emptis, vt apparet per partes sui libri, 7 libras, 14 solidos, et obolum.
- [110] In Ablitas, pro operibus factis in muro ville diruto in duobus locis, in frontaria domorum regis, videlicet pro aperiendo fundamento et faciendo luto ad faciendas parietes de terra, latomis, operariis ibidem operantibus, et mulieribus dantibus terram, et pro porticu dato ad operandum sub precio taxato latomo operanti in fundamento de lapidibus, et aliis operariis et mulieribus in dicto opere operantibus, vt apparet per partes sui libri, 100 solidos, 12 denarios.
- [111] Item pro reparando tecto turre et conductu aque euntis ad cisternam.
Item pro portanda terra cum saumeriis locatis.
Item pro reparando stabulo diruto et extrahendis inde ligna et terra, aliis lignis emptis ad preparandum stabulum, latomis et aliis operariis ibidem operantibus, et locatione saumeriorum portancium terram et aquam, vt apparet per partes sui libri, 65 solidos, 10 denarios.
- [112] Item pro operibus factis in castro de Bierlas, per Petrum d'Elcart, 30 libras.
- [113] Item pro operibus factis in castro de Cascant, in camera supra cellario.
- [114] Item pro mundando conductu aque, latomis et aliis operariis, lumine, clauis emptis, vt apparet per partes alterius libri, 14 solidos, 6 denarios.
- [115] Pro operibus factis in castro de Araciel, videlicet pro tabulis emptis ad facienda archera, 16 solidos.
- [116] Item pro operibus factis in castro de l'Estaqua, per manum Johannis Sancii de Amatriayn, videlicet pro reparando muro circiter castrum, reparanda cisterna cum bitumine, ferris, calce, oriis, stupa et aliis necessariis emptis ad opus bituminis, plastro facto ad opus castri, saumeriis portantibus plastrum, aquam, ligna et alia necessaria superius ad castrum, latomis et operariis ibidem operantibus, per partes, pro expensa latomorum operancium defensiones vocatas andamios et alia opera predicta, qui sunt 343 operarii, et clauis emptis, vt apparet per partes sui libri, 64 libras, 14 solidos, 3 denarios.

- [117] Pro operibus factis in furnio de Buynel, videlicet pro scindendis lignis in garena ad coopiendum furnum, et pro operandis parietibus de adobis, saumeriis locatis ad portandum ligna garene, latomis, aliis operariis et mulieribus ibidem operantibus et pro adobis emptis et saumeriis locatis ad portandum terram et aquam, vt apparet per partes sui libri, 4 libras, 4 solidos, 6 denarios.
- [118] Item pro operibus factis in furno de Monte Acuto, per partes, videlicet pro tapiando furno et luto ^{/fol. 54 r.} faciendo, portanda aqua ad opus luti, lignis emptis ad cooperiendum furnum et clauis, latomis facientibus tapias et operantibus de lignis, et mulieribus dantibus aquam et lutum, vt apparet per partes sui libri.
- [119] Item pro reparandis domibus castri sub precio taxato, 12 libras, 7 solidos, 2 denarios.
- [120] Item, pro operibus factis in molendino de Cascant, videlicet pro quatuor molis emptis ad opus molendini timore guerre, et pro reparando loco vocato Agoa Tuyll quod torrens bis destruxit, lignis emptis, lapidibus portatis ad preparandum dictum locum.
- [121] Item pro scindendis lignis ad cooperiendum molendinum, faciendis palis ferri ad opus molendini, cum operariis scindentibus ligna, vt apparet per partes sui libri, 12 libras, 15 solidos, 4 denarios.
- [122] Item pro operibus factis in clusa molendini de Cintrueynego, videlicet pro euellendis lapidibus et locandis in clusa, pro ligno quodam empto ad opus porticus et palis emptis, et sermentis, et ramis vocatis barda scissis ad cocandam clusam; latomis, aliis operariis locatis et mulieribus dantibus terram et lapides vocatos Çaborra, vt apparet per partes sui libri, sexaginta decem solidos. Fit in parte regis, 47 solidos, 8 denarios.
- [123] Item quando torrens bis destruxit dictam clusam in mensibus junii et Septembrorum, pro lignis et trabibus emptis ad ponendum ibi, palis, ramis vocatis barda portatis ad clusam cum locatione latomorum operariorum et mulierum ibidem operancium et portancium predicta ad opus, vt apparet per partes sui libri, 69 solidos, 8 denarios.
- [124] Item pro faciendo nouo furno ville, videlicet pro faciendis duabus columpnis, vno archu et quodam, portali lapideo, lignis, tegulis et adobis emptis, portando terra et terra uocata arzieilla ad preparandum solum furni; pro recooperienda et preparanda domo furni, cum locatione operariorum et mulierum, vt apparet per partes sui libri, 16 libras, 17 solidos, 4 denarios.

- [125] Item pro operibus factis in molendino veteri de Coreilla, videlicet pro duabus molis emptis, lignis vocatis pimentales, duobus lignis vocatis alçadetas, preparandis palis ferri et vrceis emptis, vt apparet per partes sui libri, 6 libras, 6 solidos, 8 denarios.
- [126] Pro operibus factis in Kadreyta, videlicet pro preparanda cenia et lignis vocatis asabes, saumeriis portantibus ligna ad opus cenie, operariis preparantibus ligna vocata corbos, cum locatione latomorum et operariorum aliorum, vt apparet per partes sui libri, 29 solidos, 11 denarios.
- [127] Item pro operibus factis in Capparroso, videlicet pro ponendis lignis vocatis aspas in domo ubi seruatur bladum.
- Item pro preparando porticu cluse quam torrens destruxit prope molendina sub precio taxato, vt apparet per partes sui libri.
- Item pro facienda quadam domo in turre, cum sua porta sub precio taxato, 48 libras, 15 solidos.
- [128] Item pro operibus factis in castro Tutete, videlicet pro faciendo quodam loco ad scribendos libros compotorum merinie in una tabula, et pro preparanda quadam domo.
- Item pro preparanda porta carceris et quodam dolio ad tenendum vinum, vt apparet per partes sui libri, 4 libras, 4 solidos.
- [129] In uilla de Cascant pro putandis vineis, 71 solidos.
- [130] Ibi pro vindemiandis vineis et ponendis vinis in doliis, 50 solidos, 9 denarios.
- [131] Pro vindemianda vinea de Bona Mayson et preparandis doliis cum circulis emptis et locatione carpentariorum, 14 libras, 16 solidos, 8 denarios.
- [132] In uilla de Monteacuto⁶, pro secando blado cum participibus, in parte regis, 4 libras, 14 solidos⁷.
- [133] Item pro secando blado hereditatis regis date ad medietatem, in parte regis, 16 libras, 4 denarios.
- [134] Item pro reparanda clusa vocata de Nahon, 5 solidos.

6. *Ablitis* Ms. *tachado*, [*Monte Acuto*] *interlineado*.

7. *Este asiento termina y el siguiente comienza al margen izquierdo*.

- [135] Item pro scindendis lignis in garena ad faciendum sexaginta duo scuta magna, et media, que sunt in castro Tutele, facta timore guerre, et pro scindendo et secando tabulis, et pro portando ad villam latomis qui fecerint ea, et pro suelis ad firmandum ea, pingendis et vernizandis, vt apparet per partes sui libri, 17 libras, 16 solidos.
- [136] Ticef, sarraceno, pro reparandis balistis castri Tutele, in quinquaginta quinque diebus, quolibet die duodecim denarios, 55 solidos.
- [137] Item Hamet, socio suo, in quadraginta tribus diebus, quolibet die duodecim denarios, 43 solidos.
- [138] Item cuidam garcioni ipsos iuuanti, in quadraginta duobus diebus, 14 solidos.
- [139] Item pro neruis nucibus lignis ad opus colundarum inglubus verniz et aliis coloribus, cornu, lignis et aliis neccesariis emptis, 52 solidos, 3 denarios.
- [140] Summa omnium operum: 506 libras, 8 solidos, 10 denarios, obolum.

Retinencie castrorum

- [141] Petro de Varellas, pro retinencia castri de Cortes, per annum vsque ad Candelariam anno quinto, 15 libras.
- [142] Lupo Orticii de Monte Acuto, pro castro de Fontellis, per annum vt supra, 8 libras.
- [143] Item eidem, pro castro de Cascant, per annum vt supra, 20 libras.
- [144] Item eidem, pro castro de Mirapeys, per annum vt supra, 8 libras.
- [145] Item eidem, pro turre Montis Regalis, per annum vt supra, 6 libras.
- [146] Domno Johanni Garsie de Ablitis, pro castris de Ferrera et de Penna Rotunda per annum vsque ad festum Assumptionis anno sexto, 45 libras.
- [147] Sancio Petri, pro castro de Monteacuto, per annum vsque ad Candelariam anno quinto, 20 libras.
- [148] Domno Johanni Martini de Medrano, pro castro de Coreilla, per annum vt supra, 15 libras.
- [149] Aznario Enneci, pro vna turre de Coreilla, per annum vt supra, 6 libras.
- [150] Furtunio Enneci, pro altera turre de Coreilla, per annum vt supra, 6 libras.

- [151] Johanni Petri de Oylleta, pro castro de Araciel, per annum vt supra, 8 libras.
- [152] Petro Symonis de Rada, pro castro de Arguedas, a festo Assumptionis anno quinto vsque ad sequentem Candelariam, per medium annum, 6 libras.
- [153] Item tribus seruiantibus custodientibus turris vocatam de Maluezin, in octo viginti tresdecim diebus, videlicet a prima die Veneris post octabis Apostolorum Petri et Pauli, vsque ad primam diem Ianuarii anno quinto, 25 libras, 19 solidos.
- [154] Summa retinenciarum castrorum: 188 libras, 19 solidos.

Expensa comunis

- [155] Pro aqua empta ad opus stagni vocati de Perdriz, 55 solidos.
- [156] Item pro mundando conductu aque dicti stagni, 8 solidos.
- [157] Item pro uino empto ad replendum dolia anni preteriti, 8 solidos.
- [158] Item pro portando dicto vino ad cauam castri Tutele, cum vrceis locatis, 21 solidos.
- [159] Item pro locatione vnus cellarii et doliorum in villa de Cascant, 42 solidos, 6 denarios.
- [160] Item pro locatione vnus torcleraris, 9 solidos.
- [161] Item pro sex paribus vasorum vocatorum cueuanos, 10 solidos.
- [162] Item pro retibus, 15 denarios.
- [163] Item pro duodecim urceis quodam vase vocato imbudo et vasis vocatis gameillas emptis, et pro lumine et stopa, 7 solidos, 11 denarios.
- [164] In villa de Kadreyta, pro locatione vnus domus ad seruandum bladum regis, 16 solidos.
- [165] Item pro quadam sera empta ad opus camere bladi, 9 denarios.
- [166] Item pro expensis illorum ^{/fol. 54 v.} que appreciauerunt terminum de Pulguer in blado, 22 solidos, 2 denarios.
- [167] Item pro aqua empta ad rigandum vineas de Cascant, 41 solidos.
- [168] Item in Kadreyta pro cena episcopi, 60 solidos.
- [169] Item pro cena clericorum in festo Ascensionis, 22 solidos.

- [170] Item pro emendis factis in merinia ratione guerre, videlicet Symonis Gundisalui filii, pro emenda vnius domus eorum destructe extra muros ville, quando Petrus Aragonie erat prope Tutelam, 10 libras.
- [171] Item, filiis Sancii Roderici, quia exercitus scidit eis oliuos orti qui erat prope murum, 12 libras.
- [172] Item sarracenis de Cortes, pro emenda tributi ratione guerre, de mandato domni Clementis, gubernatori, pro anno preterito, 18 libras, 10 solidos.
- [173] Item eisdem pro anno presenti, pro dampno maiori, 21 libras.
- [174] Item tributatoribus de Cintrueynego, pro dampno eis illato in vineis prope tempestatem, videlicet pro decem honeribus racemorum, 25 solidos.
- [175] Item tributatoribus de Coreilla, pro dampno eis illato in vineis prope tempestatem, videlicet pro viginti quinque honeribus, 62 solidos, 6 denarios.
- [176] Item eisdem pro emenda herbatici propter guerram, 7 libras, 10 solidos.
- [177] Item Lupo Orticii, pro rauba et palefredo in tributo de Fontellas, 15 libras.
- [178] Item, pro expensis merini visitando frontariam cum militibus in sex diebus, 12 libras, 10 solidos.
- [179] Item pro expensis eiusdem, quando iuit Stellam ad videndos equos regis, de mandato gubernatoris, et deinde Pampilone ad faciendum intrumentum de trecentis libris, traditis mutuo marescallo, 100 solidos.
- [180] Item pro expensis eiusdem quando iuit cum domno Johanne Nunni ad destruendas vineas Tirassone cum equitibus et peditibus ac saumeriis portantibus victualia, armaturas, sagitas, 20 libras.
- [181] Item pro quinque balistis fractis per seuiantes, 50 solidos.
- [182] Item pro expensis Lupi Orticii tunc temporis, 16 libras.
- [183] Item pro expensis eiusdem quando iuit ad gubernatorem apud Stellam super facto denariorum Bernardi Deça, et deinde Pampilone in sex diebus pro quodam saumerio locato ad portandum denarios, 11 libras.
- [184] Item pro expensis eiusdem quando iuit apud Coreillam ad videndos equos interfectos in conflictu Tirassone, 4 libras.
- [185] Item pro expensis eiusdem quando ibat visitando frontarias, cum dicebatur quod domnus Johannes Nunnii decesserat, in octo diebus, 24 libras.

- [186] Item pro expensis eiusdem quando iuit cum familia equitum et peditum, et dicebatur quod Aragonenses fecerant congregationem apud Taust vt irent et currerent in Nauarram, 8 libras.
- [187] Item pro expensis eiusdem, quando iuit apud Mont Agut ad subueniendum eis quia dicebatur quod illi de Tirasona, facta congregatione, volebant venire contra illos de Monte Acuto, 50 solidos.
- [188] Item pro expensis dicti merini, domni Johannis Martini de Medrano, et Lupi Orticii de⁸ Monte Acuto quando ierunt ad appreciandum dampna illata ville frontarie prope guerram, 14 libras.
- [189] Item pro deferendis duobus captis de Marziella apud Tutelam, 24 solidos.
- [190] Item pro duobus aliis captis, quia deraubauerunt Ennecum Orticii, 18 solidos.
- [191] Item pro locatione vnus domus in villa sarracenorum Tutele ad seruandum ordeum restancie Martini Roderici, 40 solidos.
- [192] Item pro locatione alterius domus apud Marzellam ad seruandum bladum tributi, 16 solidos.
- [193] Item pro expensis Martini Petri et Johannis de Villaribus qui detulerunt ducentas libras sanchetes ad opus espense gubernatoris cum locatione unius saumerii vsque ad Olitum, 28 solidos.
- [194] Item pro expensis Aluari Didaci et Roderici Symonis qui venerunt de Ponte Regine apud Villam Francam et Kadreytam ad ponendum eos in treuga, quando interfecerunt se ad inuicem, 15 solidos.
- [195] Item, domne Constancie Sancii de Lodosa, pro emenda frumenti quod eidem receperunt Geneti, 6 libras, 7 solidos, 6 denarios.
- [196] Item eidem pro quodam roncino, 25 solidos.
- [197] Item pro expensis illorum de Falcibus et de Capparroso qui detulerunt bladum ad castrum de Cortes, 4 libras, 9 solidos.
- [198] Item pro insidiis missis in Aragoniam et alias partes, per annum, 30 libras, 20 denarios.
- [199] Item custodi garene de Valterra, 20 solidos.
- [200] Item custodi garene de Kadreyta, 30 solidos.

8. *de] Ms.repetido.*

- [201] Item pro quodam anulo aureo empto ad opus alcaldi de Cascant, 8 solidos.
- [202] Item pro portandis lignis de garena de Villa Franca apud Tutelam, 15 solidos.
- [203] Item pro emenda dampni illati Lupo Orticii de Monte Acuto per Petrum Aragonie in fructibus de Fontellis anno preterito, 40 libras, 6 solidos.
- [204] Item pro portandis sagitis de Tutela apud Cortes, 4 solidos.
- [205] Item pro portandis tribus honeribus congruorum de Tutela apud Corte, qua fuerunt in garnisione, 12 solidos⁹.
- [206] Item pro pharetris emptis ad opus sagitarum, 3 solidos, 1 denarium.
- [207] Item merino, pro suo salario per annum, 100 libras.
- [208] Item scriptori, pro suo salario per annum, 100 solidos.
- [209] Item pro preparandis 3.000 sagitis de garroto, de hastis quercus et penis, qualibet sagita pro uno denario et si, 18 libras, 15 solidos.
- [210] Item pro preparandis 2.000 sagitis balistarum unius pedis, 40 solidos.
- [211] Summa comunis expense: 444 libras, 4 solidos, 4 denarios.
- [212] Pro tribus honeribus emptis ad opus garnisionis castri de Cortes, 22 libras.
- [213] Summa per se.
- [214] Item pro duabus balistis de garroto emptis ad opus castri de Fontellis, 9 libras, 10 solidos.
- [215] Item pro quodam¹⁰ estan empto ad cooperiendum dictas balistas, 7 solidos.
- [216] Item pro tribus balistis duorum pedum et vno turno empto ad opus castri, 55 solidos.
- [217] Item pro quodam balista de garroto empto ad opus castri de Valterra, 4 libras.
- [218] Item pro tribus balistis de garroto, emptis ad opus castri de Cortes, 14 libras.

9 . *El asiento comienza y el anterior termina en el margen izquierdo.*

10. *Ms. laguna en el texto.*

- [219] Item pro 1.200 sagitis de garroto, emptis qualibet pro tribus obolis, 7 libras, 10 solidos.
- [220] Item pro 2.000 sagitis de garroto emptis, qualibet sagita pro uno denario, 8 libras, 6 solidos, 8 denarios.
- [221] Item pro 2.000 sagitis vnus pedis emptis, quolibet miliario pro viginti quinque solidis, 50 solidos.
- [222] Summa parcium: 48 libras, 18 solidos, 8 denarios.

Milicie baronum

- [223] Domno Corbarano de Vidaurre, pro complemento miliciarum suarum. In Villa Franca, 52 libras.
- [224] Domne Marquesie Lupi de Rada pro eodem, 10 libras.
- [225] Summa parcium: 62 libras.
- [226] Item gubernatori pro quinto equarum quas emit, et pro complemento solutionis, 31 libras, que non sunt de compoto, quia gubernator dicit quod soluet eas.
- [227] Summa tocius expense denariorum: 1.300 libras, 70 solidos, 10 denarios.
- [228] Ita debentur ei: 736 libras, 9 solidos, 4 denarios ^{/fol. 55 r.}